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Assunto: Fwd: QUESTIONAMENTO ACERCA DO ITEM 2 DO
PREGAO 055/2023 DE VENTILADORES I , E b
De Setor de Compras <compras@jacupiranga.sp.gov.br>
Para: Setor de Licitagdo <licitacao@jacupiranga.sp.gov.br>, Cotacao
<cotacao@jacupiranga.sp.gov.br>
Data 31/10/2023 09:25

Assunto::Fwd: QUESTIONAMENTO ACERCA DO ITEM 2 DO PREGAO 055/2023 DE VENTILADORES
Data:31/10/2023 09:23
De:REGIS PAPER <regispapercompras@gmail.com>
Para::compras@jacupiranga.sp.gov.br

---------- Forwarded message ---------

De: REGIS PAPER <regispapercompras@gmail.com>

Date: ter., 31 de out. de 2023 as 09:19

Subject: Fwd: QUESTIONAMENTO ACERCA DO ITEM 2 DO PREGAO 055/2023 DE VENTILADORES

To: <comprasjacupiranga@sp.gov.br>, <cotacaojacupiranga@sp.gov.br>, <licitacaojacupiranga@sp.gov.br>

---------- Forwarded message ---------

De: REGIS PAPER <regispapercompras@gmail.com>

Date: seg., 30 de out. de 2023 as 17:18

Subject: QUESTIONAMENTO ACERCA DO ITEM 2 DO PREGAO 055/2023 DE VENTILADORES
To: <comprasjacupiranga@sp.gov.br>

Prezados,

venho por meio desta questionar acerca do item 2:

- VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA; DIAMI;TRO DE HELICE: ENTRE 36 CM e
52 CM, DIAMETRO DE GRADE ENTRE 40 E 55 CM, POTENCIA MINIMA DE 120W; PAS EM MATERIAL PLASTICO;
TENSAO: 127V/220V OU BIVOLT, CONFORME SOLICITACAO A OCASIAO; SISTEMA DE VENTILAGAO HORIZONTAL
OSCILANTE COM, NO MINIMO, TRES NIVEIS DE VELOCIDADE; GRADE REMOVIVEL; NAS CORES BRANCA, PRETA
OU CINZA; SELO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA; GARANTIA MINIMA: 12 MESES

Pois 0 mesmo ndo tem altura minima - o que influencia muito no preco do item, embora tenha o pregco médio
orgado.

Por isso gostaria de saber a altura de quanto a quanto?
A altura da coluna é de grande importancia saber.

As pas podem ser de plastico, mas e quanto a grade?
Isso influencia também no preco.

Att,

Juarez Muniz
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail& framed=1& safe=0&_uid=69089& mbox=INBOX&_action=print& extwin=1 1/2



31/10/2023, 11:04 Locamail :: Fwd: QUESTIONAMENTO ACERCA DO ITEM 2 DO PREGAO 055/2023 DE VENTILADORES

Mariana Valentim
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12.440.331/0001-21 - 11900-000
13-38213608/ 13-997720057 (wats mariana)
Email/msn: regispaper@hotmail.com

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail& framed=1& safe=0&_uid=69089& mbox=INBOX&_action=print& extwin=1 2/2



Prefeitura de Jacupiranga-SP
Pregéo Eletrénico n° 055/2023

Em resposta ao questionamento acerca do item 2, realizado pela empresa
Regis Paper Comercial LTDA, no dia 30 de Outubro de 2.023:
Observamos que a empresa apresentou 3 pontos que necessitavam de nossos
esclarecimentos, forme mencionado abaixo:

- VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA;
DIAMETRO DE HELICE: ENTRE 36 CM e 52 CM, DIAMETRO DE GRADE
ENTRE 40 E 55 CM, POTENCIA MINIMA DE 120W; PAS EM MATERIAL
PLASTICO; TENSAOQ: 127V/220V OU BIVOLT, CONFORME SOLICITACAO A
OCASIAO; SISTEMA DE VENTILACAO HORIZONTAL OSCILANTE COM, NO
MINIMO, TRES NIVEIS DE VELOCIDADE; GRADE REMOVIVEL; NAS CORES
BRANCA, PRETA OU CINZA; SELO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA;
GARANTIA MINIMA: 12 MESES

Pois 0 mesmo ndo tem altura minima - o que influencia muito no preco do item,
embora tenha o preco médio orcado.

Por isso gostaria de saber a altura de quanto a quanto?
Resposta: Regulagem de altura manual: altura minima de 1,2 m e altura maxima
de 1,75 m.

A altura da coluna é de grande importancia saber.
Resposta: Coluna com 120 cm.

As pas podem ser de plastico, mas é quanto a grade? Isso influencia

também no preco.
Resposta: Pas de plastico e a grade de Agco com pintura de alta resisténcia.

Jacupiranga/SP, 06/11/2023

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jacupiranga.ldoc.com.br/verificacao/B55D-6D5C-52AA-69A7 e informe o cddigo B55D-6D5C-52AA-69A7

Assinado por 1 pessoa: EDINALVA FREITAS FARIAS RAMOS

=



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: B55D-6D5C-52AA-69A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 EDINALVA FREITAS FARIAS RAMOS (CPF 286.XXX.XXX-09) em 06/11/2023 11:31:20 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://jacupiranga.ldoc.com.br/verificacao/B55D-6D5C-52AA-69A7



